РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
СОВЕТА УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«29» июня 2023                                               с. Уруп                                                            № 06

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Урупского сельского
поселения за 2022 год.

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Урупском сельском поселении

СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Урупского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 7191414,94 рубля и по расходам в сумме 7320496,43 рублей, дефицит бюджета поселения в сумме 129081,49 рубль со следующими показателями:
       1.1. по доходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
       1.2. по распределения расходов бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
       1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Урупского сельского поселения                                                           Р.М. Ханбекова

	Приложение № 1

	к   решению Совета Урупского

	сельского поселения

	От 29.06.2023 г. № 06

	Объем поступления доходов в бюджет

	Урупского сельского поселения по основным источникам

	 за 2022 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	5516720,70

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5464265,81

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5464265,81

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	52454,89

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	21613,68

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	30841,21

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	600,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	600,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	39126,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	36126,00

	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3000,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	193640,96

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений
	98800,00

2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

102900,00

	2 02 60010 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-359,04

	Всего доходов:
	7191414,94

Приложение № 2
к решению Совета Урупского
сельского поселения
от 29.06.2023 г № 06

	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета Урупского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов за 2022 год

	(руб.)

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3681571,84

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3675839,84

	01 13
	Иные бюджетные ассигнования
	5732,00

	02 00
	Национальная оборона
	102900,00

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	102900,00

	03 00
	Отдел внутренних дел

	31000,00

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	6000,00

	03 14
	Отдел внутренних дел

	25000,00

	04 00
	Национальная экономика
	1433268,24

	04 09
	Содержание автомобильных дорог общего пользования населенным пунктом
	1433268,24

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	676231,09

	05 01
	Жилищное хозяйство
	6644,00

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	19658,00

	05 03
	Благоустройство
	649929,09

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	19658,00

	07 07
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	19658,00

	08 01
	Культура
	1052980,26

	08 01
	Содержание дома культуры
	820959,41

	08 01
	Библиотека

	232020,85

	10 00
	Социальная политика
	308048,00

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	308048,00

	11 01
	Физическая культура
	10000,00

	11 01
	Физическая культура и спорт
	10000,00

	14 00
	Межбюджетные трансферты
	4839,00

	14 03
	Межбюджетные трансферты
	4839,00

	Всего расходов
	7320496,43

                                                                                                              Приложение № 3

	                                                                                                               к решению Совета Урупского

	                сельского поселения

	                                                                                                               от 29.06.2023 г. № 06

	Источники финансирования дефицита бюджета Урупского сельского поселения
за 2022 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Источники финансирования, утвержденные бюджетом Урупского СП на 2022 год
	Фактическое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	-388904,74

	-129081,49

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета

	из них:

	Источники внешнего финансирования бюджета

	из них:

	Изменение остатков средств
	388904,74
	129081,49

	Остаток средств на начало года

	388904,74

	Остаток средств на конец года

	259823,25

	Остаток целевых средств

	Сумма в пути

Глава Урупского сельского поселения                                              Р.М. Ханбекова